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Sandomierz, dn. 02.06.2021 r.

Sz. P.
dominika.blaszkowska@rodzicpoludzku.pl

Szpital Specjalistyczny Ducha Swietego
w Sandomierzu
ul. Schinzla 13, 27 — 600 Sandomierz

Wasz znak: FRPL/167/2021/DKB
ODPOWIEDZ NA WNIOSEK O INFORMACIJE PUBLICZNA

W odpowiedzi na wniosek Fundacji Rodzi¢ po Ludzku z siedzibg w Warszawie o udostepnienie
informacji publicznej z dnia 10.05.2021 roku (data wptywu — 17.05.2021 r.), Szpital
Specjalistyczny Ducha Swietego w Sandomierzu, w trybie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrzesnia
2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 r. nr 112, poz. 1198) udostepnia
informacje publiczng zgodnie z wnioskiem Fundaciji.

1. Pytanie Fundacji: Jakie procedury obowiazujg w Szpitalu w zakresie opieki nad rodzaca
zakazong COVID - 19?

Odpowiedz Szpitala: Wszystkim Pacjentkom przyjmowanym do Oddziatu Ginekologiczno
- Potozniczego wykonujemy test weryfikujacy COVID - 19. U Pacjentek wymagajacych
pilnego dziatania, np. pordd w toku lub zagrozenie bezpieczeristwa matki lub dziecka, nie
czekamy na wynik testu. Takie pacjentki s3 przyjmowane w trybie pilnym i traktowane
jak COVID dodatnie. Pordd odbywa sie na oddzielnej, tj. covidowej sali porodowej, a
ciecie cesarskie na covidovej sali operacyjnej na bloku operacyjnym. Potoznice, u ktérych
potwierdzono dodatni wynik testu, sg przewozone do covidowej sali poporodowej, gdzie
majq oddzielny wezet sanitarny. Przy sali tej jest stworzona $luza, gdzie personel
wykonuje niezbedne czynnosci sanitarne (np. przebiera sig, dezynfekuje).

2. Pytanie Fundacji: Czy w Szpitalu umozliwia sie kobietom zakazonym COVID - 19 pordd
sitami natury? Jesli nie, jaki jest powdd takiego dziatania?

Odpowiedz Szpitala: Tak.

3. Pytanie Fundacji: Czy w Szpitalu przeprowadza sie obecnie porody rodzinne? Jesli nie,
dlaczego nie jest to mozliwe?
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Odpowiedz Szpitala: Tak.

4. Pytanie Fundacji: Czy matce zakazonej COVID — 19 gwarantuje sie obecnie w Szpitalu
nieprzerwany kontakt do skéry bezposrednio po porodzie przez co najmniej dwie
godziny? Jesli nie, dlaczego jest to niemozliwe?

Odpowiedz Szpitala: Tak.

5. Czy dziecko urodzone przez matke zakazong COVID — 19 stale przebywa z nig na Sali
poporodowej? Jesli nie, jaki jest tego powdd?

Odpowiedz Szpitala: Obecnie dziecko z ujemnym wynikiem testu przebywa pod opieka
Oddziatu Noworodkowego. Jest to spowodowane warunkami lokalowymi Szpitala. Tylko
w taki sposéb w obecnych warunkach mozna zapewnié bezpieczenstwo epidemiczne. Po
uzyskaniu ujemnego testu u matki dziecko przechodzi do sali poporodowej matki.

6. Czy respektowane sg oswiadczenia matek zakazonych COVID — 19 o sprzeciwianiu sie
izolacji dziecka? Jesli nie, jaka jest podstawa prawna takiego dziatania?

Odpowiedz Szpitala: Nie byto dotad takiej sytuacji w Szpitalu.

7. Jakie wsparcie laktacyjne oferuje Szpital matkom zakazonym COVID — 19? Czy Szpital
umozliwia im karmienie piersig? Jesli nie, jaki jest powdd tego dziatania?

Odpowiedz Szpitala: Szpital oferuje pomoc przy laktacji. Dostepny jest dobrej klasy
laktator. W okresie izolacji dziecko moze by¢ karmione odciggnigtym pokarmem matki.
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